
Nadere regels subsidieregeling Gezond en Actief Bladel 2024. 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Bladel;   
 
gelet op artikel 3 van de ‘Algemene subsidieverordening gemeente Bladel 2022’ (ASV); 
 
besluiten: 
 
tot vaststelling van de Nadere regels subsidieregeling Gezond en Actief Bladel 2024. 
 

Artikel 1 De aanvraag 
1. De aanvrager kan éénmaal in het jaar 2024 een bijdrage in de kosten van een initiatief aanvra-

gen. 
2. Met toepassing van artikel 6,  vierde lid, van de ASV geldt bij deze nadere regels dat de aan-

vrager bij de aanvraag het volgende overlegt: 
- een beschrijving van het initiatief waarvoor de subsidie wordt aangevraagd; 
- de doelen en resultaten welke met het initiatief worden nagestreefd, en hoe het initiatief 

daaraan bijdraagt; 
- een begroting van en een dekkingsplan voor de kosten van het initiatief. Het dekkingsplan 

bevat een opgave van bij anderen aangevraagde subsidies of vergoedingen ten behoeve 
van hetzelfde initiatief, onder vermelding van de stand van zaken daarvan; 

3. Overeenkomstig artikel 7, derde lid, van de ASV, dient de aanvrager de subsidieaanvraag mini-
maal 8 weken voordat de aanvrager voornemens is te beginnen met het initiatief in te dienen.  

 
Artikel 2 Subsidieplafond 
Ten behoeve van het verstrekken van de subsidie zoals bedoeld in deze nadere regels, bedraagt 
het subsidieplafond vanaf de datum van inwerkingtreding van deze nadere regels tot en met 31 de-
cember 2024 in totaal € 50.000,-. Met daarbij de volgende verdeling per thema: 

- Mantelzorg € 5.000,- 
- Valpreventie € 30.000,- 
- Aanpak overgewicht en obesitas € 15.000,- 

 
Per thema kan er maximaal 15% van dat specifieke subsidieplafond aan subsidie worden aange-
vraagd. De maximale subsidiebedragen per thema zijn: 

- Mantelzorg € 750,- 
- Valpreventie € 4.500,- 
- Aanpak overgewicht en obesitas € 2.250,- 

 
Artikel 3 Voorwaarden 
Om in aanmerking te komen voor een bijdrage moet een initiatief iets toevoegen aan het reguliere 
aanbod in de gemeente. Daarnaast moet een initiatief een bijdrage leveren aan de ambities uit het 
door het college vastgestelde Plan van Aanpak Gezond en Actief Leven Akkoord gemeente Bladel. 
 
Naast de gemeentelijk subsidie dient er een vorm van cofinanciering te zijn waarmee het initiatief 
gefinancierd wordt. 
 
Artikel 4 Weigering 
De aanvraag wordt geweigerd indien sprake is van een weigeringsgrond zoals omschreven in de 
ASV en deze nadere regels. Daarnaast wordt de aanvraag geweigerd indien niet wordt voldaan 
aan de voorwaarden zoals gesteld in deze nadere regels of in de ASV.  
 
Aanvragen worden in volgorde van binnenkomst behandeld op grond van het principe “wie het 
eerst komt, wie het eerst maalt”. Indien er ten tijde van besluitvorming op een aanvraag het plafond 
is bereikt, wordt die aanvraag geweigerd. 
 
Artikel 5 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 



 
Artikel 6 Uitwerkingtreding 
Deze regeling wordt ingetrokken per 31 december 2024. 
 
Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Nadere regels subsidieregeling Gezond en Actief Bladel 2024. 
 
Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Bladel, op 26-03-2024. 
 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 


